1

证券代码：688073         证券简称：毕得医药       公告编号：2025-018

上海毕得医药科技股份有限公司

关于筹划重大资产重组停牌前一个交易日前十大股东

和前十大流通股股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海毕得医药科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟发行股份购买维梧

（苏州）健康产业投资基金（有限合伙）、Vivo Cypress X, Co. Limited 所持珠海

维播投资有限公司的部分股权并募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

因本次交易尚处于筹划阶段，存在不确定性，为保证公平信息披露，维护投

资者利益，避免造成公司股价异常波动，根据上海证券交易所相关规定，经公司

申请，公司股票（证券简称：毕得医药，证券代码：688073.SH）于 2025 年 1 月

14 日开市起停牌，具体内容详见公司于 2025 年 1 月 14 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体上发布的《上海毕得医药科技股

份有限公司关于筹划发行股份购买资产并募集配套资金事项的停牌公告》（公告

编号：2025-009 号）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 4 号——停复牌》的相关规

定，现将公司 A 股停牌前一个交易日（2025 年 1 月 13 日）前十大股东的名称及

持股数量、前十大流通股股东的名称及持股数量披露如下：

一、公司 A股股票停牌前一个交易日前十大股东持股情况

截至 2025 年 1 月 13 日，公司前十大股东的持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 戴岚 29,664,719 32.64

2 戴龙 13,106,289 14.42

3 宁波欣曦创业投资合伙企业（有限合伙） 5,019,806 5.52

2

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

4 宁波兰旦创业投资合伙企业（有限合伙） 4,305,076 4.74

5
中国工商银行股份有限公司－中欧医疗

健康混合型证券投资基金
2,865,168 3.15

6
上海毕得医药科技股份有限公司回购专

用证券账户
2,554,024 2.81

7 共青城南煦投资合伙企业（有限合伙） 1,982,851 2.18

8
宁波梅山保税港区蓝昀万驰投资管理合

伙企业（有限合伙）
1,487,133 1.64

9 共青城煦庆投资合伙企业（有限合伙） 1,487,133 1.64

10
上海浦东发展银行股份有限公司－广发

高端制造股票型发起式证券投资基金
1,219,116 1.34

二、公司 A股股票停牌前一个交易日前十大流通股股东持股情况

截至 2025 年 1 月 13 日，公司前十大流通股股东的持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 宁波欣曦创业投资合伙企业（有限合伙） 5,019,806 5.52

2 宁波兰旦创业投资合伙企业（有限合伙） 4,235,590 4.66

3
中国工商银行股份有限公司－中欧医疗健

康混合型证券投资基金
2,865,168 3.15

4
上海毕得医药科技股份有限公司回购专用

证券账户
2,554,024 2.81

5
上海浦东发展银行股份有限公司－广发高

端制造股票型发起式证券投资基金
1,219,116 1.34

6
中国工商银行股份有限公司－广发鑫享灵

活配置混合型证券投资基金
980,541 1.08

7 吴波 785,804 0.86

8
上海长风汇信股权投资基金管理有限公司

－上海长风汇信股权投资中心（有限合伙）
724,101 0.80

9

深圳市架桥富凯私募创业投资基金管理有

限公司－青岛架桥富凯十五创业投资基金

合伙企业（有限合伙）

629,922 0.69

10 唐毓 619,997 0.68

特此公告。

上海毕得医药科技股份有限公司董事会

2025 年 1 月 28 日